adō meo. Omnia enim iudicia eius in conspectu meo. & precepta eius non amouit a me. Et ero perfectus
cum eo. & custodiam me ab iniquitate mea. & restituet mihi dominus secundum iustitiam meam. & secundum
munditiam manuum mearum in conspectu oculorum suorum. Cum sancto sanctus eris. & cum robusto
perfectus. & cum electo electus eris. & cum puero pueri eris. Et populum pauperum saluum
facies. oculisque tuis excelsos humiliabis. Quia tu lucerna mea domine. & domine illuminabis
tenebras meas. Intere enim curram. accersit me in domo meo transilium murum. Inimmaculata
uia eius. eloquium domini igne examinatum. scutum est omnium sperantium in se. Quis est dominus propter
dominum. & quis fortis propter dominum nostrum. Dominus qui accingit me fortitudine. & complanauit
perfectam uiam meam. conuersans pedes meos ceteris. & super excelsa mea statuens me. docens
manus meas ad plium. & componens quasi arcum ceterum brachia mea. Dedisti mihi clypeum
salutis tue. & mansuetudo mea multiplicauit me. Dilatabis gressus meos subter me. &
non deficient tibi mei. Et sequar inimicos meos & conteram. & inuertar donec consumam eos.
Consumam eos & confringam ut non insurgant. cadent sub pedibus meis. Accinxisti me
fortitudine ad plium. incuruisti resistentes mihi sub me. Inimicos meos dedisti mihi
dorsum. & occident me & disperdam eos. Clamabunt non erit qui saluet. ad dominum non exiit
eos. Delebo eos ut puluerem terrae. quasi lutum platearum comminam eos. atque conpingam.
Saluabis me a contradictionibus populi mei. custodies me a pergentium. Populus quem
ignoro seruiet mihi. filii alieni resistent mihi. auditu auris obedient mihi. filii alieni
defluxerunt. & contrahent in angustis suis. Viuit dominus & benedictus dominus in seculum. & exaltabitur
dominus fortis salutis mee. Dominus qui datus uindictas mihi. & deiecisti populos sub me. Qui educis
me ab inimicis meis. & a resistentibus mihi eleuas me. auro in quo liberabis me. Propterea
confitebor tibi domine in gentibus. & in omni tuo cantabo. Magnificans salutis regis sui.
& faciens misericordiam christo suo d. uindictas filius israel. Dixit uir cui constitutus est de christo d. iacob. egregius psalteris
israel. spiritus domini locutus est per me. & sermo eius plingua meam. Dixit dominus israel. mihi locutus est fortis
israel. dominator hominum iustus. dominator in timore dei. sicut lux aurore oriente sole
marie absque nubibus rutilat. & sicut pluuus germinat herba de terra. Nec tanta est domus
mea. apud dominum. ut pactum eternum iniret mecum. firmum in omni. atque munitum. Cuncta
enim salus mea & omnis uoluntas. nec est quicquam ex ea quod non germinet. & fructificatores

111
147

xxxij

Et dicitur de dabanau ipse descendit et percussit leonem in medio cisternae diebus quibus in sic factum est iuditha dicitur quod uidelicet cisterna fuerit cum aqua per diebus et tempore huiusmodi omnia nuntia plenius quoque nuntia et cetera fuerit. coactum inquam culeo super uerba periculi ne huiusmodi dicitur. uidelicet edly sul grandi rugitu clamante. accurrebant homines uidere quod dicitur. sed dicitur huiusmodi ad hunc spectaculum ad hunc dicitur. huiusmodi desiluit stam in cisterna. raggrelli medus in nuntia. percussit et interfecit leonem.

XVII.

aut quasi spume uellentur uniuersi que non tollunt manibus; si quis tangere eas uoluerit. arnabitur sicut ligno lanceato igneque succense comburent usque ad impietatem. Hec nomina fortitudinis.

David sedens in cathedra sapientissimi princeps inter tres ipse est quasi tenerum lignum miculus qui octingentos interfecit impetu uno. Post hunc cleazar filius patru eius ahoi inter tres fortis qui erant cum dauid quando exprobrauerunt philistinim congregati sunt illuc impluim. Cumque ascendissent uiri isti ipse stetit percussit philistinos donec deficeret manus eius robri gesteret cum gladio. fecitque deus salutem magnam in die illa. et populus qui fugerat reuersus est ad eos ut spolia detrahenda. Et post hunc semma filius age de uari. Et congregati sunt philistinim in statione. Erat quippe ibi ager plenus lentis. Cumque fugisset populus a facie philistinim stetit ille in medio agri intutus est eum percussitque philistinos et fecit dominus salutem magnam. Hec non ante descenderant tres qui erant principes inter triginta. uenerant tempore messis ad dauid in spelum cum odollam. Castra autem philistinim erant posita in ualle aggerum. et dauid erat in spicio. Porro statio philistinorum tunc erat in bethleem. Desiderauit igitur dauid aquam de lacu. et ait si quis mihi daret potum aque de cisterna que est in bethleem iuxta portam. Intruperunt ergo tres fortis castra philistinorum. et hauserunt aquam de cisterna bethleem que erat iuxta portam. et attulerunt ad dauid. At ille noluit bibere sed libauit illam domino dicens. propitius mihi sit dominus ne faciam hoc. Num sanguinem hominum istorum qui profecti sunt. et unum uerum periculum bibam. noluit ergo bibere. Hec fecerunt tres robustissimi. Absai quoque frater ioab filius sarue princeps erat de tribu; ipse est qui leuauit hastam suam contra trecentos quos interfecit nominatim interib. et inter tres nobiles; eratque eorum princeps sed usque ad tres primos non uenerat. Et banais filius ioiada uiri fortissimi magnorum operum de capsehel ipse percussit duos leones manibus. ipse descendit percussit leonem in medio cisterna in diebus. ipse quoque interfecit uirum egyptium uirum dignum spectaculo habentem in manu hastam. Itaque cum descendisset ad eum in uirga. uir extorsit hastam de manu egyptii. interfecit eum hastam suam. Hec fecit banais filius ioiade. ipse nominatim inter tres robustos qui erant inter triginta nobiles. ueruntam usque ad tres non uenerat. fecitque eum dauid uirum arrium asereto. Asahel frater ioab inter triginta. cleman filius patru eius de bethleem. semma de uari. elisaca de urodi. elias de felthi. hiras filius adis de thechua. abiezzer deanathor. mobonnai de usathi. selmon aohites. machurai nechophathites. heled filius banaa ipse nechophathites hitai filius tribu de gath filiorum beniamin. banahi aushathites.

Quod dicitur de banau ipse descendit et percussit leonem in medio cisternae diebus quibus in sic factum est iuditha dicitur quod uidelicet cisterna fuerit cum aqua per diebus et tempore huiusmodi omnia nuntia plenius quoque nuntia et cetera fuerit. coactum inquam culeo super uerba periculi ne huiusmodi dicitur. uidelicet edly sul grandi rugitu clamante. accurrebant homines uidere quod dicitur. sed dicitur huiusmodi ad hunc spectaculum ad hunc dicitur. huiusmodi desiluit stam in cisterna. raggrelli medus in nuntia. percussit et interfecit leonem.

heclai de torrente gal. abialbon. arbutites. azmauech de beromi. eluaba de salbon. filii assen
ionathan. 7. aia seina de horodi. haian filius sar. irotites. heliselech filius sa. isba filius mauchti.
heliam filius achitofel. glontes. esau de armelo. phari de arbi. igal filius nathan de soba.
bonni de gad. selech de ammoni. nahari de berothites. armiger. ioab filius sar. uie. hna hietri-

XVIII.

XXIII.

tres. gareth ipse hietri. es. liras. hertheus. omnes triginta septem. **E**t addidit
furores domini israel contra israhel. Commoitque dicitur ad ioab; uade numera israhel iudam.
Dixitque rex ad ioab principem exercitus sui. p. umbula omnes tribus israhel ad an usque bersabee.
& numera populum ut sciam numerum eius. Dixitque ioab regi; ad. augeat dominus deus tuus ad
populum quantum nunc est. utrumque centuplicet in conspectu domus meae regis. Sed quid sibi
dominus meus rex uult in re huiusmodi. Optinuit autem sermo regis uerba ioab. ipseque
exercitus. Egrediusque est ioab ipseque miles a facie regis. ut numerarent populum israhel.
Cumque pertransissent iordanem uenerunt in iherosolima. ad dextram urbis que est in ualle gad. per uiam
transierunt in galad. ad terram inferiorem hodsi. et uenerunt in clau siluestria. Circumcunctique
iuxta sidonem. transierunt propter moenam tyri. et omne terram euei et chananei. ueneruntque
ad meridiam iuda in bersabee. et illustrata uniuersa terra. affuerunt post nouem menses triginti
dies in iherosolima. Dedit ergo ioab numerum descriptionis populi regi. et inuenta sunt octo
gingenta milia uirorum fortium que educerent gladium. et de iuda quinquaginta milia
pugnatorum. Fecit autem cor dauid eum postquam numeratus est populus. et dixit dauid ad
dominum; peccavi ualde in hoc facto. sed precor dominum ut transferas iniquitatem seruui tui. quia
stulte egimus. Surrexit itaque dauid mane. et sermo domini factus est ad gad prophetam
dicens; uade et loquere ad dauid. Hec dicit dominus; trium tibi dabo optio.
elige unum ^{si uolueris} ex his ut faciam tibi. Cumque uenisset gad ad dauid nuntiavit ei dicens;
aut septem annis ueniet tibi fames in terra tua. aut tribus mensibus fugies aduersarios
tuos. et illi te persequent. aut certe tribus diebus erit pestilentia in terra tua. Nunc
ergo delibera et uide. que respondeam ei qui me misit sermonem. Dixit autem dauid
ad gad; coartor nimis. sed melius est ut in iudam in manu domini. multae enim miserationes ei sunt
quam in manu hominis. Immisitque dominus pestilentiam in israhel. et cecidit usque ad terram constitutum.
& mortui sunt ex populo ad an usque bersabee septuaginta milia uirorum. Cumque
extendisset manum suam angelus domini super iherosolima ut disperderet eam. miseratus est dominus super

afflictionem et ait angelo peccanti populum; sufficit nunc contine manum tuam.
 Erat autem angelus domini iuxta arcam. arcana iebusei. Dixitque dauid ad dominum cum uideret
 angelum cedentem populum; ego sum qui peccavi et ego inique egi; isti sunt oues quid fecerunt.
 Veritate obsecro manus tua contra me et contra domum patris mei. Venit autem gad addidit
 in die illa et dixit ei; ascende constitue domino altare in area arcana iebusei. Et ascendit
 dauid iuxta sermonem gadi quem preceperat ei dominus. Conspiciensque arcana animaduertit
 regem et seruos eius transire ad se; regressus adorauit regem prono uultu in terram et ait;
 quod cause est ut ueniat dominus meus rex ad seruum suum. Cui dauid ait; ut emam arcam
 arcam et edificem altare domino. recessit in sefectio que grassatur in populo. Erat arcana
 ad dauid; accipiat et offerat dominus meus rex sicut placet ei. Habes boues in holocaustum
 et iugabouum in usum lignorum. Omnia dedit arcana regi. Dixitque arcana
 ad regem; dominus deus tuus suscipiat uocatum tuum. Cui respondens rex ait; nequaquam ut tu
 uis feci omnia preterito. et offeram domino deo meo holocausta gratuita. Emit ergo dauid
 arcam et boues argenti scelis quinquaginta. et edificauit ibi dauid altare domino et optulit
 holocausta et pacifica et repropitiatus est dominus terre et cohibita est plaga ab istis.

EXPLICIT SAMVHIL LIBER SECUNDUS HABET VERSUS II CC.
 INCIPIT CAPITULATIO DE LIBRO REGVM TERTIO.

- I. **D**efenecture dauid et de abisag sunamite et de adonia filio dauid qui affectauit succedere in regnum et de salomone iuncto in regem. *Isaiah et semei.*
- II. **D**e preceptis dauid quibus instituit salomonem et de morte dauid et de interfectione adonie ab iudith.
- III. **D**e filia pharaonis uxore salomonis et de apparitione domini ubi sapientiam postulauit et de iudicio de duabus mulieribus pro infante et de iudicibus ac principibus et lignis cedrinis et expensa operum.
- III. **D**e expensa salomonis diuina et de equis et curribus et de sapientia et parabolis eius et de ira regis.
- V. **D**e constructione templi et diuina contestatione ad salomonem et de altari et reliqua.
- VI. **D**e domibus quas edificauit salomon sibi et uxori egypti et hiis acario et demare et de bobus et leonibus aeneis et reliquis utensilibus templi. *populum benedictione.*
- VII. **D**e arca in templum locata et de gloria que apparuit in nebula et de peccatione salomonis ad dominum et ad.
- VIII. **D**e sollempnitate celebrata et de peccatum numerum in sacrificio oblatorum et quomodo ei dominus secundo apparuit et de pharaone ubi gazorum urbe captam filius sue in dotem dedit et de reliquis quas salomon edificauit et de preceptis.